Kontakt Kollogquium

Netzwerk Industriekultur im
mittleren Niedersachsen e.V.

Industrie und Mobilitdt

Netzwerk Industriekulturim
mittleren Niedersachsen e. V.

Dr. Olaf Grohmann
1. Vorsitzender

Helene-Weber-Str. 5 A

30974 Wenm'gsen Netzwerk Industriekultur
Tel. 05103 82 04 61 im mittleren Niedersachsen e.V.

Samstag, 4.11.2017
10.30 Uhr bis 16.30 Uhr

info@industriekultur-niedersachsen.de

www.industriekultur-niedersachsen.de Deutsches Erdolmuseum Wietze

Schwarzer Weg 7-9
29323 Wietze



Industrie und Mobilitat

6. Industriegeschichtliches Kolloquium
Netzwerk Industriekultur im mittleren Niedersachsen e. V.

Deutsches Erdolmuseum Wietze
Schwarzer Weg 7-9
29323 Wietze

Samstag, 4. November 2017
10.30 Uhr - 16.30 Uhr

Um verbindliche Anmeldung bis zum 27. Oktober 2017 wird gebeten
Fon: 05103 82 04 61 oder 0511 807 20 86

Fax: 0511807 20 88

E-Mail: info@industriekultur-niedersachsen.de

Tagungsgebiihr: 15,00 Euro
(inkl. Imbiss und Begleitbroschiire)

Programm

10.30

10.45

11.00

11.45

12.45

13.15

14.00

Ero6ffnung der Tagung
Dr. Stephan Liitgert und Dr. Olaf Grohmann

Einleitung: Industrie und Mobilitdt
Dr. Olaf Grohmann

Dorf und Kleinbahn
Prof. Dr. Karl H. Schneider

Museumsfiihrung
Dr. Stephan Liitgert

Mittagspause

»Flr uns ist die Aller-Correctur aber eine Lebensfrage ...”
Die kurze Geschichte der Celler Schleppschiffahrt

Dr. Stephan Liitgert

Der Giiterverkehr der hannoverschen Strallenbahn 1899-1953
Dr. Olaf Grohmann

14.45

15.00

15.15

15.30

15.45

16.00

16.15

Kaffeepause

~Leistung, Streik und Gastarbeit — Perspektiven der Arbeit”. Handwerks- und
Industriegeschichte im Bomann-Museum Celle: Das Beispiel Berkefeld
Hilke Langhammer M. A.

Professor Otto Haesler (1880-1962). ,Neues Bauen fiir alle” - Fiir jeden
Bewohner ein eigenes Bett
Dipl.-Ing. Rudolf Becker

Das Teerkuhlenmuseum Hanigsen
Dr. Thomas Degro

Das historische Wasserkraftwerk Oldau
Torben Brandt

Resiimee
Dr. Olaf Grohmann

Schlussworte
Dr. Olaf Grohmann und Dr. Stephan Liitgert



